
 
 

 

 Pagina 1 di 4 
 

 

Determinazione del dirigente Numero 1081 del  23/09/2015 

 

Oggetto : 30 APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L’AMMISSIONE AI CENTRI 

RICREATIVI : LA BOTTEGA DI MERLINO, MARAMEO,  LA SFERA 

MAGICA. ANNO EDUCATIVO  2015 - 2016.  BANDO  DAL  25/06 /2015  AL 

21/09/2015. 

Proponente : SERVIZIO SAL E SERVIZIO PROMOZIONE PER MINORI  

Settore:  SETTORE AFFARI GENERALI -RISORSE UMANE - POLITICHE SOCIALI - 

CULTURA - SPORT 

Redattore: Pierangeli Leda 

Responsabile del Procedimento : Dott. Rossi Giuseppe  

Dirigente: Dott. Rossi Giuseppe   

Classificazione : DETERMINAZIONE  

CIG :   

CUP :   



 
 

 

 Pagina 2 di 4 
 

Determinazione del dirigente Numero 1081 del 23/09/2015 

 
 Oggetto : Approvazione graduatoria per l’ammissione ai Centri Ricreativi : La Bottega di 
Merlino, Marameo,  La Sfera Magica. Anno educativo  2015 - 2016.  Bando  dal  25/06 /2015  
al 21/09/2015. 

 

 

Il DIRIGENTE 
 

Premesso : 

 che il Comune di Città di Castello gestisce i Centri di Aggregazione e  Ricreativi denominati: 

La Bottega di Merlino, Marameo e La Sfera Magica con un’utenza che ha un’età compresa fra 

i 6 e gli 11 anni; 

 che il limite di età per l’ammissione comprende anche i bambini che al momento 

dell’iscrizione hanno compiuto 11 anni e che il superamento del limite di età è consentito per i 

bambini che previa certificazione medica hanno un’età cognitiva che non corrisponde a quella 

anagrafica; 

 che in via sperimentale per il recupero e sostegno scolastico Archimede Pitagorico è stata 

ampliata la fascia di età dai 6 ai 14 anni; 

 

Visto il “Regolamento  Comunale  dei Centri Ricreativi e di Aggregazione sociale  per minori”  approvato   

con Delibera di C.C. n.  81 del 25 luglio 2008; 

 

Dato atto che dal 25 giugno  al 12 settembre  2015 è stato pubblicato all’albo pretorio on line 

dell’ente l’Avviso Pubblico per la presentazione delle domande di ammissione ai Centri Ricreativi  

e di Aggregazione indicati in oggetto, avviso prorogato nei termini di scadenza con det. 1031 del 

14/09/2015 fino al 21 settembre 2015  

 

Visto che nei termini previsti dal bando sono pervenute n. 43 domande complessive di ammissione 

da parte di famiglie residenti delle quali due domande pervenute oltre il termine previsto; 

 

Visto il verbale della commissione esaminatrice riferito alla compilazione della graduatoria redatto 

in data 23/09/2015, conservato presso il settore Servizi Sociali del Comune, ufficio promozionale 

minori; 

 

Viste, altresì, le graduatorie per l’ammissione ai Centri Ricreativi e di Aggregazione Sociale per 

minori: La Bottega di Merlino, Marameo e La Sfera Magica, redatte dall’ufficio competente, sulla 

base dei requisiti e dei criteri contenuti nel regolamento sopra indicato, che sono consultabili presso 

la sede dei Servizi Sociali del Comune di Città di Castello ufficio Promozionale minori che allegate 

al presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

 

Riscontrato che il numero di posti disponibili  presso i tre Centri Ricreativi sono stati occupati solo 

in parte, la situazione risulta essere la seguente: 



 
 

 

 Pagina 3 di 4 
 

 

Centro 

Ricreativo 

Marameo 

Archimede 

Pitagorico  

La Bottega di 

Merlino 

Lucignolo La Sfera 

Magica 

Pinocchio 

N. 

posti 

occupa

ti 

N. 

posti 

dispo

nibili 

N. posti 

occupati 

N. posti 

disponi

bili 

N. 

posti 

occu

pati 

N. posti 

disponi

bili 

N. 

posti 

occupa

ti 

N. posti 

disponi

bili 

N. 

posti 

occupa

ti 

N. 

posti 

dispo

nibili 

N. 

posti 

occupa

ti 

N. posti 

disponi

bili 

5 30 8 20 20 30 0 20 10 30 0 20 

            

            

 

Tenuto conto, inoltre, che nella ipotesi in cui il numero di posti disponibili presso i tre Centri 

Ricreativi e presso i Servizi del Recupero Scolastico fossero occupati solo in parte, la domanda di 

ammissione potrà essere presentata fino a totale copertura di tutti i posti disponibili al fine di poter 

attivare il servizio; 

 

Considerato che per quanto riguarda l’avviamento dei servizi di “Lucignolo” e “Pinocchio” non è 

stato possibile procedere alla loro attivazione poiché non sono pervenute domande in numero 

sufficiente per l’avviamento del servizio, mentre per quanto riguarda il centro ricreativo Marameo i 

5 iscritti sono ammessi con riserva non essendo stato raggiunto il numero minimo di iscritti; 

 

Considerato, inoltre, che oltre la data del 31 ottobre 2015 se  non sarà raggiunto  il numero minimo 

di 10 iscritti, il servizio di animazione Marameo verrà interrotto; 

 

Dato atto, che risulta necessario approvare le graduatorie definitive degli ammessi, relative ai tre 

Centri Ricreativi, graduatorie che sono consultabili presso la sede dei Servizi Sociali del Comune di 

Città di Castello; 

 

Visto l’art. 107 del T.U. del 18.08.2000 n° 267; 

 

Dato atto che la responsabile del procedimento è il  Dr. Giuseppe Rossi; 

 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni riportate  in premessa: 

1. Di approvare il verbale della Commissione esaminatrice,conservato agli atti presso il settore 

Servizi Sociali del Comune, ufficio promozionale minori  

2. Di approvare le graduatorie, dando atto che le stesse sono consultabili in modo integrale presso 

la sede dei Servizi Sociali del Comune di Città di Castello, al fine di consentire il regolare 

funzionamento dei servizi: “La Bottega di Merlino”, “Marameo” e “La Sfera Magica” per 

l’anno educativo 2015/2016, che allegate al presente atto ne costituiscono parte integrante e 

sostanziale; 

3. Di dare atto che per quanto riguarda  l’avviamento dei servizi di  Recupero e Sostegno 

Scolastico “Lucignolo” e “Pinocchio”  ad oggi  non è stato possibile procedere alla loro 

attivazione poiché non è stata presentata alcuna  domanda; 



 
 

 

 Pagina 4 di 4 
 

4. Di  dare atto che per quei Servizi che non hanno raggiunto il limite dei posti disponibili, è 

prevista,  con tale atto, la  possibilità di presentare domanda di ammissione ai Centri Ricreativi e 

Recuperi Sostegni Scolastici fino a totale copertura di tutti i posti disponibili; 

5. Di dare atto, inoltre, che per l’avviamento del servizio di animazione Marameo, le 5 domande 

presentate sono state ammesse con riserva fino al 31 ottobre 2015 e oltre tale data se non verrà 

raggiunto il numero minimo di 10 iscritti il servizio verrà interrotto. 
 
 

 

Riferimento Contabile 
Esercizio Num Codice Bilancio Codifica P.Fin. Descr. Capitolo E/U Beneficiario Importo 

        

 

 

Città di Castello, 23/09/2015 Il Dirigente 

 Giuseppe Rossi / INFOCERT SPA 

 firmato digitalmente 

 


